ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
17 – 18 апреля  2019 г.

                                                         № 07-09
О социальной поддержке
Рассмотрев предложения о социальной  поддержке пенсионеров, ранее занятых на должностях штатных сотрудников аппарата Профсоюза и  профсоюзных организаций, Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о социальной поддержке пенсионеров, бывших штатными сотрудниками аппарата Профсоюза работников РАН и организаций Профсоюза работников РАН.
2. Поручить рабочей группе подготовить аналогичное Положение о социальной поддержке других групп сотрудников, ранее работавших на выборных должностях профсоюза и ушедших на заслуженный отдых.

Приложение : Положение  на 1 листе.
Председатель  профсоюза                                       В.П. Калинушкин

                                             Приложение

                                             к постановлению ЦС профсоюза

                                             от 17 – 18 апреля   2019 г. №  07-09
ПОЛОЖЕНИЕ

о социальной поддержке пенсионеров,
бывших штатными сотрудниками аппарата  Профсоюза работников РАН  и организаций Профсоюза работников РАН
Неработающим пенсионерам, из числа бывших штатных сотрудников аппарата Профсоюза и профсоюзных организаций, проработавшим как правило не менее 10 лет, внесшим большой вклад в развитие Профсоюза и его организаций и обеспечившим  их плодотворную деятельность, для оказания материальной поддержки:

1. Выплачивается  социальное  пособие два раза в год:

       - ко Дню науки

       - к   Новому году

 Указанным пенсионерам могут производиться дополнительные выплаты  к юбилейным датам.

2. Указанная категория пенсионеров сохраняет членство в Профсоюзе.
3. Расходы на выплаты Социальных пособий, устанавливаемых в соответствии с настоящим Положением (пособия), обозначается отдельной строкой в Смете бюджета Профсоюза или профсоюзной организации.

4. Размер пособия определяется председателем профсоюза, руководителем территориальной (региональной) организации, председателем первичной профсоюзной организации, в рамках их полномочий и исходя из финансовых возможностей.

5. Территориальные (региональные) и первичные организации профсоюза осуществляют выплату пособий на основании данного Положения или разрабатываемого на его основе организацией профсоюза и принимаемого руководящим органом данной организации положения.